Р Е Ш Е Н И Е

22 января 2020  года  № 104/2

с. Исянгулово

Об утверждение плана  работы  территориальной избирательной комиссии

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по

повышению правовой культуры избирателей

на 2020 года

Территориальная избирательная комиссия Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по

повышению правовой культуры избирателей  на 2020 год (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии  муниципального района Зианчуринский

район Республики Башкортостан  Юланова В.К.

Председатель

территориальной избирательной комиссии              В.К. Юланов

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                     Р.Р. Абдуллин

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИАНЧУРИНСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА

РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

План

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей на 2020 год

№

п/п

Наименование

территории

Наименование

мероприятия

Сроки

проведения

Категория и

количество

участников

1 2 6 7 8

1
Зианчуринский

район

«Знай свои права»,

деловая игра
февраль

Учащиеся 10-11

классов, 40-50

3
Зианчуринский

район

Классный час на тему

«Встреча с

депутатом»

март

  Учащиеся 11

классов, 25

4
Зианчуринский

район

Организация и

проведение семинара

«Твой голос» в целях

информирования

избирателей с

ограниченными

возможностями

здоровья, о

возможных способах

голосования,

предусмотренных

федеральным

законодательством о

выборах, и важности

участия в

избирательных

кампаниях

Июнь

Избиратели с

ограниченными

возможностями

здоровья, 15-20

9
Зианчуринский

район

Встреча с трудовыми

коллективами района

Июнь-

июль

Работники

организаций, 100-150

5
Зианчуринский

район

Конкурс рисунков на

тему: «Я рисую

выборы!»

Июль

Учащиеся школ,

отдыхающие в ДОЛ

«Алый парус»

20-30

6
Зианчуринский

район

Турнир  «Мы

молодые - нам

выбирать!»

Октябрь

Студенты

агропромышленного

колледжа, 15-20

7

Зианчуринский

район

Тематические

занятия, посвященные

истории выборов в

Российской

Федерации и

Республике

Башкортостан в

Ноябрь

Учащиеся

общеобразовательных

организаций, 100-120

общеобразовательных

организациях

8

Зианчуринский

район

Проведение классных

часов, специальных

уроков, викторин,

диспутов в рамках

Дня Конституции РФ

Декабрь

Учащиеся ОО, 100-

120